
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Ano IV Edição Nº CCCXVI de 03 de 

Outubro de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXVI de 03 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

�����������������������

� u� �e��u�o o��i�� de di�u���ção do Poder E�e�u��o Muni�i����

SUMÁRI�

Ext��t�����H�m���g�çã�:�45/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2019-SEAG�
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, JUNTO A PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ�

Ext��t�����H�m���g�çã�:�44/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019-SESA�
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS DE MOLDAGEM, CONFECÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS SOB MEDIDA�

Ext��t�����Inst��m�nt��C�nt��t���:�610/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº 19100101 – SESA, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019-
SESA�

P��t����s:�335/2019
Autoriz�r � Tesour�ri� � ����r �o Sr� APOLÔNIO ALBUQUERQUE DOS SANTOS – MOTORISTA, � 
�u�n�� R� ��,00 ��u�rent� e �in�o re�is�, e�ui���ente � 01 �u��� di ári� ���

P��t����s:�336/2019
Autoriz�r � Tesour�ri� � ����r �o Sr� APOLÔNIO ALBUQUERQUE DOS SANTOS – MOTORISTA, � 
�u�n�� R� ��,00 ��u�rent� e �in�o re�is�, e�ui���ente � 01 �u��� di ári� ���

P��t����s:�337/2019
Autoriz�r � Tesour�ri� � ����r �o Sr� APOLÔNIO ALBUQUERQUE DOS SANTOS – MOTORISTA, � 
�u�n�� R� ��,00 ��u�rent� e �in�o re�is�, e�ui���ente � 01 �u��� di ári� ���

P��t����s:�338/2019
Autoriz�r � Tesour�ri� � ����r �o Sr� APOLÔNIO ALBUQUERQUE DOS SANTOS – MOTORISTA, � 
�u�n�� R� ��,00 ��u�rent� e �in�o re�is�, e�ui���ente � 01 �u��� di ári� ���

P��t����s:�339/2019
Autoriz�r � Tesour�ri� � ����r �o Sr� IRISMAR CASTELO BRANCO DE CARVALHO – MOTORISTA, � 
�u�n�� de R� 12�,00 ��ento e �inte e �in�o re�is�, e�ui���ente � 01 �u��� di ári� ���

P��t����s:�340/2019
Autoriz�r � Tesour�ri� � ����r �o Sr�  FRANCISCO CARLOS BRITO DE OLIVEIRA – MOTORISTA, � 
�u�n�� de R� 12�,00 ��ento e �inte e �in�o re�is�, e�ui���ente � 01 �u��� di ári� ���

D����t�:�218/2019
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EM 
COMISSÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS�

P��ç��C�óv�s�B�v���q��� - S��������M�������Nº�322,�V�ç�s�����C����

CNPJ:�10.462.497/0001-13�|�CEP:�62.300-000
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXVI de 03 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

D����t�:�217/2019
DECRETA FERIADO NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, O PRÓXIMO DIA 0� DE OUTUBRO DE 2019, 
DATA CONSAGRADA À SÃO FRANCISCO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS�

Av�s�����L���t�çã�:�51/2019
TOMADA DE PREÇOS nº TP 02/2019-RPPSV, �ujo objeto é � AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE 01 
�UM� ELEVADOR DE ACESSIBILIDADE� 

P��ç��C�óv�s�B�v���q��� - S��������M�������Nº�322,�V�ç�s�����C����

CNPJ:�10.462.497/0001-13�|�CEP:�62.300-000
P�g.�3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXVI de 03 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2019-SEAG. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, JUNTO A PREFEITURA DE 
VIÇOSA DO CEARÁ. VENCEDOR: CEARÁ DIESEL S/A, CNPJ.: 63.388.441/0001-22, COM VALOR TOTAL DE R$ 
226.000,00 (DUZENTOS E VINTE SEIS MIL REAIS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. 
HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. DANIELA RUFINO DA CUNHA – SECRETÁRIA DE CIDADANIA E 
PROMOÇÃO SOCIAL. DATA: 27 DE SETEMBRO AGOSTO DE 2019. 

*** *** ***

Secretaria de Administração Geral - Grupo: Licitação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

SECRETARIA DE SAÚDE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019-SESA. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS DE MOLDAGEM, CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
PRÓTESES DENTÁRIAS SOB MEDIDA. VENCEDOR: MARCIANO PRADO CAVALCANTE – ME, CNPJ Nº 
30.922.742/0001-35, COM VALOR TOTAL DE R$ 531.138,00 (QUINHENTOS E TRINTA E UM MIL, CENTO E TRINTA 
E OITO REAIS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. 
FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA – SECRETÁRIA DE SAÚDE. DATA: 1º DE OUTUBRO DE 2019.

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Licitação

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
SECRETARIA DE SAÚDE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 19100101 – SESA, DECORRENTE 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019-SESA UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATADA: MARCIANO PRADO CAVALCANTE – ME OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS DE MOLDAGEM, CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
PRÓTESES DENTÁRIAS SOB MEDIDA VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA TENDO VALIDADE 
ATÉ 12 (DOZE) MESES VALOR GLOBAL: R$ 531.138,00 (QUINHENTOS E TRINTA E UM MIL, CENTO E TRINTA E 
OITO REAIS) ASSINA PELA CONTRATADA: MARCIANO PRADO CAVALCANTE ASSINA PELA CONTRATANTE: 
FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 1º DE OUTUBRO DE 2019.

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXVI de 03 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Portaria N.º 335/2019

A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal 

Nº 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal nº 122/2014 de 10 de junho de 2014;

R E S O L V E:

I – Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. APOLÔNIO ALBUQUERQUE DOS SANTOS – MOTORISTA, a quantia R$ 45,00 

(quarenta e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas com alimentação, no dia 03 de outubro de 
2019, na cidade de Sobral-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo tipo Sprinter de placa PNR-7867, transportando 
pacientes do município de Viçosa do Ceará, que farão hemodiálise no CENESE – Centro de Nefrologia Sobralense e na 
Santa Casa de Misericórdia de Sobral, dia 03/10/2019, conforme lista em anexo.

II – Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item I, serão oriundas da seguinte 

dotação orçamentária:   0701 10 122 0037 2.041 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA  DE SAÚDE, 
elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à conta da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 01 de outubro de 2019.

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

- Secretária Municipal de Saúde -

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXVI de 03 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Portaria N.º 336/2019

A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal 

Nº 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal nº 122/2014 de 10 de junho de 2014;

R E S O L V E:

I – Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. APOLÔNIO ALBUQUERQUE DOS SANTOS – MOTORISTA, a quantia R$ 45,00 

(quarenta e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas com alimentação, no dia 08 de outubro de 
2019, na cidade de Sobral-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo tipo Sprinter de placa PNR-7867, transportando 
pacientes do município de Viçosa do Ceará, que farão hemodiálise no CENESE – Centro de Nefrologia Sobralense e na 
Santa Casa de Misericórdia de Sobral, dia 08/10/2019, conforme lista em anexo.

II – Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item I, serão oriundas da seguinte 

dotação orçamentária:   0701 10 122 0037 2.041 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA  DE SAÚDE, 
elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à conta da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 01 de outubro de 2019.

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

- Secretária Municipal de Saúde -

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 6



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXVI de 03 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Portaria N.º 337/2019

A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal 

Nº 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal nº 122/2014 de 10 de junho de 2014;

R E S O L V E:

I – Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. APOLÔNIO ALBUQUERQUE DOS SANTOS – MOTORISTA, a quantia R$ 45,00 

(quarenta e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas com alimentação, no dia 10 de outubro de 
2019, na cidade de Sobral-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo tipo Sprinter de placa PNR-7867, transportando 
pacientes do município de Viçosa do Ceará, que farão hemodiálise no CENESE – Centro de Nefrologia Sobralense e na 
Santa Casa de Misericórdia de Sobral, dia 10/10/2019, conforme lista em anexo.

II – Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item I, serão oriundas da seguinte 

dotação orçamentária:   0701 10 122 0037 2.041 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA  DE SAÚDE, 
elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à conta da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 01 de outubro de 2019.

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

- Secretária Municipal de Saúde -

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 7



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXVI de 03 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Portaria N.º 338/2019

A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal 

Nº 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal nº 122/2014 de 10 de junho de 2014;

R E S O L V E:

I – Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. APOLÔNIO ALBUQUERQUE DOS SANTOS – MOTORISTA, a quantia R$ 45,00 

(quarenta e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas com alimentação, no dia 15 de outubro de 
2019, na cidade de Sobral-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo tipo Sprinter de placa PNR-7867, transportando 
pacientes do município de Viçosa do Ceará, que farão hemodiálise no CENESE – Centro de Nefrologia Sobralense e na 
Santa Casa de Misericórdia de Sobral, dia 15/10/2019, conforme lista em anexo.

II – Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item I, serão oriundas da seguinte 

dotação orçamentária:   0701 10 122 0037 2.041 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA  DE SAÚDE, 
elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à conta da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 01 de outubro de 2019.

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

- Secretária Municipal de Saúde -

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 8



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXVI de 03 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Portaria N.º 339/2019 

A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal 

Nº 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal nº 122/2014 de 10 de junho de 2014;

R E S O L V E:

I – Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. IRISMAR CASTELO BRANCO DE CARVALHO – MOTORISTA, a quantia de R$ 125,00 

(cento e vinte e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas de estada no dia 02 de outubro de 2019, 

na cidade de Fortaleza-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo tipo Micro - ônibus de placa PNR 7857, transportando  
pacientes agendados através da Central de Regulação da Secretaria Municipal de Saúde   de Viçosa do Ceará, em 
Transporte Sanitário Eletivo, que realizarão exames e consultas marcadas  para o dia  02/10/2019, conforme anexo.

II – Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item I, serão oriundas da seguinte 

dotação orçamentária:   0703 10 302 0176 2058 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL E 
MATERNIDADE MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e os 
recursos financeiros correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 01 de outubro de 2019.

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

  - Secretária Municipal de Saúde -

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 9



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXVI de 03 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Portaria N.º 340/2019 -

A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal 

Nº 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal nº 122/2014 de 10 de junho de 2014;

R E S O L V E:

I – Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr.  FRANCISCO CARLOS BRITO DE OLIVEIRA – MOTORISTA, a quantia de R$ 125,00 

(cento e vinte e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas de estada no dia 02 de outubro de 2019, 

na cidade de Fortaleza-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo tipo  FIAT TÔRO de placa PNV 2010. O referido 
motorista, irá transportar o paciente Lukas Gabriel dos Santos Barbosa Gomes  - 04 meses,ao Hospital Infantil Albert 
Sabin – Fortaleza. O mesmo é portador de Hidrocefalia – que é o aumento anormal do fluido cefalorraquidiano dentro da 
cavidade craniana, está em acompanhamento para tratamento de saúde,e deverá comparecer ao referido Hospital , na 
data de 02/10/2019 às 13 h, para uma consulta de retorno com o especialista  (Dr. Eduardo Jucá – Neurologista), 
conforme anexos.

II – Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item I, serão oriundas da seguinte 

dotação orçamentária: 0701 10 122 0037 2.041 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, 
elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à conta da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 01 de outubro 2019.

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

- Secretária Municipal de Saúde -

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 10



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXVI de 03 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

DECRETO Nº 218/2019 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR OCUPANTE 

DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VIÇOSA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Prefeito de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais, conferida pelo inciso XXIV do Art. 70 da Lei Orgânica 

do Município e, amparado na Lei Municipal Nº 607 de 01 de abril de 2013, alterada pela Lei Municipal Nº 625 de 25 de 

novembro de 2013, alterada pela Lei Nº 718/2019 de 02 de janeiro de 2019. 

DECRETA:

Art. 1º Exonerar os servidores abaixo relacionados dos cargos de provimento em comissão que indica:

Nº NOME CPF CARGO SECRETARIA

01 Kilvia Gomes de Vasconcelos ***.182.493-** Coordenador Geral de 

Empreendedorismo

Promoção Social

02 Jucelia Rocha Cardoso ***.861.493-** Conselheira Tutelar Promoção Social

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, 01 de outubro de 2019.

[frxDbDiarioDetalhe."CorpoFim"]

*** *** ***

Gabinete do Prefeito - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 11



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXVI de 03 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

DECRETO Nº 217/2018 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

“DECRETA FERIADO NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, O 

PRÓXIMO DIA 04 DE OUTUBRO DE 2019, DATA CONSAGRADA 
À SÃO FRANCISCO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.”

O Prefeito Municipal de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município;

Considerando o respeito ao sentimento religioso dos viçosenses e a sua devoção a São Francisco;

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado feriado no Município de Viçosa do Ceará, o expediente do dia 04 de outubro de 2019, data 

consagrada a São Francisco.

Art. 2º Na data prevista no Art. 1º deste Decreto, serão normalmente assegurados ao público em geral o funcionamento 

dos serviços essenciais junto ao Hospital Municipal e Guarda Civil Municipal, considerados de relevante interesse 
público e social.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, 01 (primeiro) de outubro de 2019.

JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

PREFEITO

*** *** ***

Gabinete do Prefeito - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 12



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXVI de 03 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que no próximo dia 22 de outubro de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS nº TP 02/2019-RPPSV, cujo objeto é a AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE 01 (UM) ELEVADOR DE 
ACESSIBILIDADE. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
licitacoes.tce.ce.gov.br, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes <http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes> e no horário de 08:00 às 
12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, nº 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 02 de outubro de 2019. 

*** *** ***

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa Prev) - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 13



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXVI de 03 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Administração Geral

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria de Administração Geral

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 14


		2019-10-03T12:02:45+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano IV Edição Nº CCCXVI de 03 de Outubro de 2019 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




